INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a possibilidade de
programar e executar o serviço de pavimentação com lajotas, na Rua Paris, no bairro Jardim Suarão.

Justificativa:

                Morador da via pública mencionada entrou em contato com o vereador para solicitar o serviço.
Embora a rua possua grande extensão de piso asfáltico, uma parte ainda necessita ser pavimentada. Em
razão da falta do serviço, o trecho da residência do morador e vizinhos tem constantes problemas de
enchentes, obstrução da estrada e o agravante problema de saúde pública em decorrência do contato
com a água suja poderá causar à população.

A justa reivindicação popular é salutar e, se realizada, propiciará mais tranquilidade e segurança aos
transeuntes que por lá circulam.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de maio de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  reiterando  as
indicações N° 671/20, N°708/21 e N° 453/23,
o serviço de pavimentação com lajotas na
Rua Paris, no bairro Jardim Suarão.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-12T15:13:44-0300